
Z Á P I S 

z 1. zasedání Investiční a dopravní komise Rady města Milevska v 

r. 2023,  
 

které se konalo dne 31. ledna 2023 v zasedací místnosti, MěÚ Milevsko, 

Sážinova 843, Milevsko 

 

 

Přítomni: JUDr. Martin Kupec, Ph.D. – předseda komise 

  Michal Horek – místopředseda komise 

Ing. Bohuslav Beneš – člen komise  

Vladislav Horek – člen komise  

Ing. František Hadáček – člen komise 

Ing. František Jedlička – člen komise 

Ing. Václav Pavlečka – člen komise 

Ing. arch. Klára Šťastná – člen komise 

Veronika Roubíková – tajemnice komise 

 

Host:  Ing. Ivan Radosta – starosta města 

Ing. Josef Hrůza – vedoucí odboru dopravy 

Petra Štemberková – referent OISM  

   

             

Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 

2. Volba místopředsedy komise 

3. Jednací řád Investiční a dopravní komise na rok 2023 

4. Plán činnosti Investiční a dopravní komise na rok 2023 

5. Zpráva o činnosti Investiční a dopravní komise v roce 2022 

6. Umístění dopravního zrcadla do křižovatky ul. Sokolovská x Dukelská 

7. Doplnění vodorovného a svislého dopravního značení na odstavném parkovišti – ul. 

Masarykova, Milevsko 

8. Podnět k výběru lokalit pro rozšíření úsekového měření rychlosti vozidel 

9. Úprava značení u parkovacích stání pro sanitární vozy, ul. Jeřábkova 

10. Řešení situace v ul. Za Krejcárkem, pravá strana komunikace (U Polikliniky)  

11. Diskuse – různé podněty 

 

Jednání: 

 

Ad 1) Zahájení jednání 

Předseda IDK zahájil 1. zasedání v r. 2023 a přivítal všechny přítomné členy a hosty. 

 

Ad 2) Volba místopředsedy komise 

Předseda IDK navrhl na funkci místopředsedy IDK pana Michala Horka. Ostatními členy 

komise jiný kandidát nebyl navržen. 

Usnesení 2/1/2023 

IDK schvaluje volbu místopředsedy IDK.  

 



Přítomno:  8 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  1  

 

Ad 3) Jednací řád Investiční a dopravní komise na rok 2023 

Předseda IDK seznámil přítomné s návrhem Jednacího řádu pro rok 2023, který byl součástí 

pozvánky. V bodě V. došlo k úpravám znění.   

Usnesení 3/1/2023 

IDK schvaluje Jednací řád pro r. 2023.  

 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0  

 

Ad 4) Plán činnosti Investiční a dopravní komise na rok 2023 
Předseda IDK seznámil přítomné s návrhem Plánu činnosti na rok 2023. V bodě I. došlo 

k doplnění činnosti IDK. 

Usnesení 4/1/2023 

IDK schvaluje Plán činnosti na rok 2023. 
 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0  

 

Ad 5) Zpráva o činnosti Investiční a dopravní komise v roce 2022 
Předseda IDK seznámil přítomné se Zprávou investiční komise a dopravní komise, které byly 

v minulých letech samostatnou komisí. 

Usnesení 5/1/2023 

IDK schvaluje Zprávu o činnosti Investiční a dopravní komise v roce 2022. 

 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0  

 

Ad 6) Umístění dopravního zrcadla do křižovatky ul. Sokolovská x Dukelská 
IDK přistoupila k řešení podnětu umístění dopravního zrcadla do křižovatky ul. Sokolovská x 

Dukelská. Při vyjíždění z komunikace (od zástavby rodinných domů) směrem do ul. Dukelská 

není dostatečný rozhled na vozidla přijíždějící z levé strany.  

Usnesení 6/1/2023 

IDK souhlasí s umístěním dopravního zrcadla. Prosíme o stanovisko DI PČR Písek.  

 

Přítomno:  8 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  1  
 

Ad 7) Doplnění vodorovného a svislého dopravního značení na odstavném parkovišti – 

ul. Masarykova, Milevsko 
IDK vyslechla požadavek vedoucího OD o doplnění vodorovného a svislého dopravního 

značení na odstavném parkovišti. Plocha v pasportu komunikací je vedena jako ostatní 

dopravní plocha. 

Usnesení 7/1/2023 

IDK žádá OD o situační plán s návrhem řešení pro uvedení plochy jako parkoviště. Dále 

finanční náročnost této studie a realizace. IDK žádá o stanovisko DI PČR Písek. 

 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

Ad 8) Podnět k výběru lokalit pro rozšíření úsekového měření rychlosti vozidel 
IDK vyslechla požadavek vedoucího OD k výběru lokalit pro rozšíření úsekového měření 

rychlosti vozidel. Tento podnět vedoucí OD pojal jako informativní pro členy komise IDK. 

Usnesení 8/1/2023 

IDK tento podnět bere na vědomí. 



Ad 9) Úprava značení u parkovacích stání pro sanitární vozy, ul. Jeřábkova 
IDK přijala podnět od MP ohledně dvou parkovacích míst pro sanitární vozy v ul. Jeřábkova. 

Po 15 hod. zde parkují automobily bez placení. Dle slov pana starosty se ponechá stávající 

stav. 

Usnesení 9/1/2023 

IDK s návrhem souhlasí. 

 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0  
 

Ad 10) Řešení situace v ul. Za Krejcárkem, pravá strana komunikace (U Polikliniky)  

IDK přijala podnět od MP vyřešit stání automobilů v ul. Za Krejcárkem po pravé straně (U 

Polikliniky). IDK nedala vyjádření, žádá o stanovisko DI PČR Písek. 

Usnesení 10/1/2023 

IDK žádá o stanovisko DI PČR Písek. 

 

Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0  
 
 

Ad 11) Diskuse – různé podněty od členů IDK 

 

a) Oprava povrchu komunikace a kanalizace v ul. Sokolovská 

IDK požaduje od OISM na příští zasedání komise informace ohledně přípravy PD na ul. 

Sokolovská, s možností využití dotačních titulů na povrch komunikace a kanalizace. 

b) Sjednocení reklamních poutačů ve městě – loga firem – na vědomí  

c) Značení v ul. J. Gagarina a E. Destinové 

Na křižovatce ul. J. Gagarina a E. Destinové změnit dopravní značení P4 (dej přednost 

v jízdě) na P6 (stůj, dej přednost v jízdě). 

d) Program GIS online 

Možnost připojení členů IDK k programu GIS online. Informace do příštího zasedání IDK. 

e) Informace ohledně plánování chodníku v ul. Blanická 

IDK žádá informace od OISM, zda se bude řešit bezpečnost chodců k obchodní zóně MY 

BOX, Milevsko.  

f) Vyžádání podkladů plánovaných investic v roce 2023 

IDK žádá vedoucího OISM o podklady s plánovanými investicemi na tento rok (specifikace 

předmětu investice, termín realizace, projektová dokumentace, financování). 

g) Seznam poškozených ulic a chodníků ve městě Milevsko 

Předseda IDK děkuje OISM za obdržené materiály v papírové podobě ohledně poškozených 

ulic a chodníků ve městě Milevsko. Seznamem se bude zabývat na příštím zasedání IDK.  

Informace z OISM: Poskytnutý materiál z OISM je rozpracovaný a bude ještě doplněn. Po 

finální verzi bude poskytnut členům IDK v elektronické podobě.  

 



 

 

Příští zasedání komise proběhne pravděpodobně koncem I. čtvrtletí 2023. 

 

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. a ukončeno v 19:50 hod. 

 

V Milevsku, 03.02.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Kupec, Ph.D.   v.r. 

Předseda investiční a dopravní komise 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Roubíková, DiS., tajemnice IDK  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn: 

Vysvětlivky k zápisu: 
 

„IDK“ – investiční a dopravní komise 

,,OD“ – odbor dopravy 

,,MP“ – městská policie 

,,OISM“ – odbor investic a správy majetku 

 

 

 

 


